



Marktgemeinde Wallern an der Trattnach
4702 Wallern an der Trattnach

Gemeindenummer 40832
Bezirk: Grieskirchen

Mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan

für die Planungsperiode

2024 - 2028

Auszug Gemeinderatssitzung

A U S Z U G

aus der Verhandlungsschrift über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Marktgemeinde Wallern an der Trattnach vom 25. Jänner 2024.

Anwesend: 25 Gemeinderatsmitglieder.
Die Sitzung war ordnungsgemäß einberufen und beschlussfähig.

TO-Pkt. 3./a) Mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan samt Prioritätenreihung der Vorhaben für die Jahre 2024 bis 2028; Beratung und Beschlussfassung (Zl. 902):

Bürgermeister Richtsteiger gab in seiner Berichterstattung folgende Sachverhaltsdarstellung:

Im Sinne des Österreichischen Stabilitätspaketes 2012 bzw. auf Grund des § 11 der Oö. Gemeindehaushaltsordnung wurde für die Jahre 2024 bis 2028 ein [mittelfristiger Ergebnis- und Finanzplan](#) erstellt.

Der Finanzierungshaushalt weist

im Planjahr 2024 einen Fehlbetrag von € 375.300,00
im Planjahr 2025 einen Überschuss von € 63.000,00
im Planjahr 2026 einen Überschuss von € 115.600,00
im Planjahr 2027 einen Überschuss von € 235.700,00
im Planjahr 2028 einen Überschuss von € 226.200,00
auf.

Der Ergebnishaushalt weist nach Zuweisung und Entnahme von Haushaltsrücklagen

im Planjahr 2024 einen Überschuss von € 78.100,00
im Planjahr 2025 einen Fehlbetrag von € 116.700,00
im Planjahr 2026 einen Fehlbetrag von € 60.800,00
im Planjahr 2027 einen Überschuss von € 103.000,00
im Planjahr 2028 einen Überschuss von € 107.000,00
auf.

In den Richtlinien zur Gewährung von Gemeinde-Bedarfszuweisungen ist festgehalten, dass der Gemeinderat eine Prioritätenreihung im MEFP beschließen muss. Es wird daher folgende Reihung vorgeschlagen:

- 1) Straßenbauprogramm
- 2) Errichtung eines Katastrophenschutzlagers
- 3) Sanierung des Gemeindebauhofes
- 4) Amtshaussanierung
- 5) Neubau eines Gemeindekindergartens
- 6) Errichtung einer Infopointanlage

Anschließend stellte der Vorsitzende folgenden

Antrag:

„Der Gemeinderat möge beschließen:

Der im Entwurf vorliegende mittelfristige Ergebnis- und Finanzplan für die Jahre 2024 bis 2028 wird wie folgt genehmigt:

a) Finanzierungshaushalt:

Planjahr 2024 Einzahlungen von € 11,718.000,00 und Auszahlungen von € 12,093.300,00
– Fehlbetrag von € 375.300,00

Planjahr 2025 Einzahlungen von € 10,232.000,00 und Auszahlungen von € 10,169.000,00
– Überschuss von € 63.000,00

Planjahr 2026 Einzahlungen von € 10,328.100,00 und Auszahlungen von € 10,212.500,00
– Überschuss von € 115.600,00

Planjahr 2027 Einzahlungen von € 10,521.500,00 und Auszahlungen von € 10,285.800,00
– Überschuss von € 235.700,00

Planjahr 2028 Einzahlungen von € 10,639.800,00 und Auszahlungen von € 10,413.600,00
– Überschuss von € 226.200,00

b) Ergebnishaushalt:

Planjahr 2024 Erträge von € 9,935.400,00 und Aufwendungen von 10,296.500,00
– Überschuss von € 78.100,00 (inkl. Rücklagenentnahmen € 447.900,00 und -zuführungen € 8.700,00)

Planjahr 2025 Erträge von € 10,180.400,00 und Aufwendungen von 10,196.100,00
– Fehlbetrag von € 116.700,00 (inkl. Rücklagenzuführungen € 101.000,00)

Planjahr 2026 Erträge von € 10,350.000,00 und Aufwendungen von 10,294.000,00
– Fehlbetrag von € 60.800,00 (inkl. Rücklagenzuführungen € 116.800,00)

Planjahr 2027 Erträge von € 10,579.000,00 und Aufwendungen von 10,359.200,00
– Überschuss von € 103.000,00 (inkl. Rücklagenzuführungen € 116.800,00)

Planjahr 2028 Erträge von € 10,645.800,00 und Aufwendungen von 10,438.800,00
– Überschuss von € 107.000,00 (inkl. Rücklagenzuführungen € 100.000,00)

c) Mittelfristige Investitionsplanung mit folgenden Vorhaben:

- Straßenbauprogramm (Priorität 1)
- Errichtung eines Katastrophenschutzlagers (Priorität 2)
- Sanierung des Gemeindebauhofes (Priorität 3)
- Amtshaussanierung (Priorität 4)
- Neubau eines Gemeindekindergartens (Priorität 5)
- Errichtung einer Infopointanlage (Priorität 6)
- Errichtung PV Anlage Feuerwehrhaus
- Neubau der Volksschule mit Sporthalle
- Errichtung Generationenspielplatz
- Funcourt (Einhausung, Zutrittssystem)
- Sanierung Gde.Straße Schulstraße
- Hochwasserschutz Kitzing
- Wasserversorgungsanlage BA 15
- Abwasserbeseitigungsanlage BA 19“

Sinngemäße Debattenbeiträge:

Bürgermeister Richtsteiger erläuterte, dass das gesamte Straßenbauprogramm als Priorität 1 geführt wird und nicht nur der Straßenneubau. Weiters gab er an, dass im MEFP auch Vorhaben weitergeführt werden, in welche aktuell nicht investiert wird.

GR MMag.a Dr.in Barbara Pflüglmayer (GRÜNE) merkte positiv an, dass die Rücklage für die Infopointanlage bereits aufgelöst wurde und würde sie daher auch empfehlen, die Errichtung der Infopointanlage aus der Prioritätenreihung zu streichen. Aus ihrer Sicht müsste außerdem das Straßenbauprogramm nicht als Priorität 1 gereiht werden, da zB der Kindergartenneubau erstrebenswerter sei. Die GRÜNEN-Fraktion gibt dem Tagesordnungspunkt die Zustimmung.

Der Vorsitzende gab an, dass die Infopointanlage ein großes Projekt des Vereins „Wallerner Zukunft“ ist und soll dieses Projekt nicht in Vergessenheit geraten, auch wenn die Errichtung derzeit nicht geplant ist. Zur Reihung der Prioritäten wurde angemerkt, dass diese nicht essenziell ist, solange die Vorhaben als Priorität festgelegt wurden.

Abstimmung:

In der nachfolgenden Abstimmung, die durch Erheben der Hand erfolgte, wurde der vorliegende Antrag vom Gemeinderat mit **e i n s t i m m i g e m** Beschluss angenommen.

Für die Richtigkeit des Auszuges:

Der Bürgermeister:



(Dominik Richtsteiger)

MFP 2024-2028 - Prioritätenreihung



Prioritätenreihung Gemeindevorhaben

Priorität	Vorhaben
1	Straßenbauprogramm
2	Errichtung eines Katastrophenschutzlagers
3	Sanierung des Gemeindebauhofes
4	Amtshausanierung
5	Neubau eines Gemeindekindergartens
6	Errichtung einer Infopointanlage

MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung		Einzahlungen 2024	Auszahlungen 2024
Operative Gebarung	(MVAG 31/32)	9.730.100,00	9.381.800,00
Investive Gebarung	(MVAG 33/34)	1.501.500,00	2.163.200,00
Finanzierungstätigkeit	(MVAG 35/36)	486.400,00	548.300,00
Zwischensumme		11.718.000,00	12.093.300,00
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)		2.182.900,00	2.527.100,00
Summe		9.535.100,00	9.566.200,00
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit			- 31.100,00

Einzahlungen 2025	Auszahlungen 2025	Einzahlungen 2026	Auszahlungen 2026	Einzahlungen 2027	Auszahlungen 2027	Einzahlungen 2028	Auszahlungen 2028
9.984.400,00	9.297.500,00	10.167.400,00	9.442.600,00	10.394.600,00	9.581.200,00	10.516.200,00	9.755.000,00
147.600,00	561.000,00	110.700,00	446.000,00	76.900,00	366.000,00	73.600,00	366.000,00
100.000,00	310.500,00	50.000,00	323.900,00	50.000,00	338.600,00	50.000,00	292.600,00
10.232.000,00	10.169.000,00	10.328.100,00	10.212.500,00	10.521.500,00	10.285.800,00	10.639.800,00	10.413.600,00
646.800,00	530.000,00	546.800,00	430.000,00	466.800,00	350.000,00	450.000,00	350.000,00
9.585.200,00	9.639.000,00	9.781.300,00	9.782.500,00	10.054.700,00	9.935.800,00	10.189.800,00	10.063.600,00
	- 53.800,00		- 1.200,00	+ 118.900,00		+ 126.200,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1010001	Amtshaussanierung Priorität 4 (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	218.381,60	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	398.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	218.381,60	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	398.400,00
	5/010001-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	72.704,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.700,00
	5/010001-775000 KTZ an Unternehmungen	145.676,87	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	325.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	218.381,60	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	398.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	50.081,60	0,00	43.200,00	43.200,00	43.200,00	0,00	0,00	179.700,00
	6/010001+829900 Verrechnung zwischen Projekten	50.081,60	0,00	43.200,00	43.200,00	43.200,00	0,00	0,00	179.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	22.738,79	0,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00	0,00	0,00	73.100,00
	6/010001+301100 KTZ vom Land (BZ)	22.738,79	0,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00	0,00	0,00	73.100,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	6/010001+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	45.561,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
	6/010001+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	45.561,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1010001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163600	Erricht. Katastrophenschutzlager Priorität 2 (2021 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Im Rechnungsabschluss 2021 bzw. 2022 wurde ein Überschuss von insgesamt € 104.720,00 gebildet. Diese Beträge dienen zur Finanzierung der verschobenen, ab 2023 umgesetzten Investition. Der Fehlbetrag im Rechnungsabschluss 2023 entsteht, da sich die Auszahlung von Bedarfszuweisungsmitteln und Kapitaltransfers auf das Finanzjahr 2024 verschieben.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.780,00	150.000,00	186.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.780,00	150.000,00	186.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
5/163600-006000	Abstellplatz für Container	3.780,00	150.000,00	186.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		108.500,00	76.300,00	155.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		53.500,00	22.100,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.600,00
6/163600+829900	Verrechnung zwischen Projekten	53.500,00	22.100,00	111.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.600,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	44.200,00	44.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
6/163600+301100	Bedarfszuweisungsmittel	0,00	44.200,00	44.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
6/163600+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6/163600+303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (FF.Wallern)	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163600		104.720,00	-73.700,00	-31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163700	Errichtung PV Anlage Feuerwehrhaus (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	5/163700-050000 Sonderanlagen	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	6/163700+829900 Verrechnung zwischen Projekten	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
	6/163700+300000 KTZ von Bund (KIP)	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	6/163700+305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ÖMAG)	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163700		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1211000	Neubau der Volksschule mit Sporthalle (2012 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.377.849,60	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.627.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	2.377.849,60	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.627.800,00
5/211000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	2.369.200,00	0,00	250.000,00					2.619.200,00
5/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	8.649,60	0,00	0,00					8.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	2.410.804,31	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.660.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	2.369.200,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619.200,00
6/211000+301000	KTZ vom Land (LZ)	942.000,00	0,00	0,00					942.000,00
6/211000+301100	KTZ vom Land (BZ)	1.427.200,00	0,00	250.000,00					1.677.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
6/211000+303000	KTZ von sonst. Trägern (Sportverein)	5.000,00	0,00	0,00					5.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	36.604,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.600,00
100042/70011	Normalverz. Darlehen	36.604,31	0,00	0,00					36.600,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-	0,00	-32.954,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-33.000,00
Finanzierungsergebnis 1211000		32.954,71	-32.954,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240600	Neubau eines Gemeindekindergartens Priorität 5 (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.517.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.797.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	1.517.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.797.000,00
	5/240600-001000 Unbebaute Grundstücke	0,00	1.500.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700.000,00
	5/240600-010000 Gebäude und Bauten	0,00	17.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	1.517.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.797.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
	6/240600+829900 Verrechnung zwischen Projekten	0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	390.000,00	550.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	940.400,00
	6/240600+301000 KTZ vom Land (LZ)	0,00	210.000,00	192.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	402.000,00
	6/240600+301100 KTZ vom Land (BZ)	0,00	180.000,00	358.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	538.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	243.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243.200,00
	6/240600+895000 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	243.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	1.110.000,00	486.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.596.400,00
	102888/70013 Normalverz. Darlehen Kindergartenneubau	0,00	1.110.000,00	486.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.596.400,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240600		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1262600	Errichtung Generationenspielplatz (2019 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Die Auszahlung der geplanten Leader-Förderung verschiebt sich auf das Finanzjahr 2024.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		247.731,80	-42.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	255.700,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		247.731,80	8.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	305.700,00
5/262600-050000	Sonderanlagen	247.731,80	8.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	305.700,00
Korrektur Auszahlungen VA 2023		0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		100.000,00	-50.000,00	155.700,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	255.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		20.000,00	0,00	5.700,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	75.700,00
6/262600+829900	Verrechnung zwischen Projekten	20.000,00	0,00	5.700,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	75.700,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
6/262600+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
6/262600+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2023		0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
Finanzierungsergebnis 1262600		-147.731,80	-8.000,00	155.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-155.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1262700	Funcourt (Einhausung,Zutrittsystem) (2022 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	8.800,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	48.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	8.800,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	48.800,00
5/262700-042000	Einhausung, Zutrittsystem	0,00	8.800,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	48.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	8.789,23	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	48.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	8.789,23	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	28.800,00
6/262700+829900	Verrechnung zwischen Projekten	8.789,23	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	28.800,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
6/262700+300000	KTZ vom Bund (KIP)	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262700		8.789,23	-8.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612400	Strassenbauprogramm Priorität 1 (2004 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	493.769,89	660.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	2.403.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	493.769,89	660.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	2.403.800,00
	5/612400-002000 Baukosten	471.801,44	660.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	2.381.800,00
	5/612400-611000 Instandhaltung von Straßenbauten	21.968,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	493.769,89	660.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	2.403.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	70.617,11	77.200,00	0,00	210.400,00	212.000,00	220.000,00	220.000,00	1.010.200,00
	6/612400+829900 Verrechnung zwischen Projekten	70.617,11	77.200,00	0,00	210.400,00	212.000,00	220.000,00	220.000,00	1.010.200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	213.136,00	209.600,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	522.700,00
	6/612400+301000 Ktz vom Land	113.136,00	40.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	253.100,00
	6/612400+301100 KTZ vom Land (BZ)	100.000,00	169.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269.600,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	28.461,24	134.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.500,00
	6/612400+894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	28.461,24	134.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.500,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	181.555,54	54.800,00	230.000,00	19.600,00	18.000,00	10.000,00	10.000,00	524.000,00
	6/612400+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIP)	150.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00
	6/612400+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten	25.971,62	54.800,00	142.000,00	11.600,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	264.400,00
	6/612400+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten	5.583,92	0,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	29.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.400,00
	100042/70015 Normalverz.Darlehen	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184.400,00
	Finanzierungsleasing	0,00							
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00							
Finanzierungsergebnis 1612400		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612410	Sanierung Gde. Straße Schulstraße (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	204.011,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	204.011,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	5/612410-002000 Straßenbauten	204.011,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	204.011,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	18.212,69	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
	6/612410+829900 Verrechnung zwischen Projekten	18.212,69	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	67.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.500,00
	6/612410+301000 KTZ vom Land	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	6/612410+301100 KTZ vom Land (BZ)	52.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	118.328,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.300,00
	6/612410+300000 Kapitaltransfers von Bund (einmalig)	104.938,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.900,00
	6/612410+307100 Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Infrastruktur- und I-Beiträge)	9.801,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.800,00
	6/612410+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3.588,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612410		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617300	Sanierung Gemeindebauhof Priorität 3 (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	60.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00	530.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	60.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00	530.000,00
5/617300-010000	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	60.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00	530.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	60.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00	530.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	43.200,00	8.000,00	36.400,00	22.000,00	22.000,00	131.600,00
6/617300+829900	Verrechnung zwischen Projekten	0,00	0,00	0,00	8.000,00	36.400,00	22.000,00	22.000,00	88.400,00
6/617300+829901	Sonstige Erträge - Sonder-BZ 2023	0,00	0,00	43.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.200,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	16.800,00	42.000,00	33.600,00	28.000,00	28.000,00	148.400,00
6/617300+301100	KTZ vom Land (BZ)	0,00	0,00	16.800,00	42.000,00	33.600,00	28.000,00	28.000,00	148.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	250.000,00
102888/70014	Normalverz.Darlehen Sanierung Gemeindebauhof	0,00	0,00	0,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	250.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1617300		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1639100	Hochwasserschutz Kitzing (2021 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	54.287,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	54.287,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.300,00
5/639100-004000	Hangwasserschutzmaßnahmen	54.287,85	0,00	0,00					54.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	22.000,00	32.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	22.000,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.500,00
6/639100+829900	Verrechnung zwischen Projekten	22.000,00	1.500,00	0,00					23.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.500,00
6/639100+301000	KTZ von Land	0,00	18.500,00	0,00					18.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	12.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.300,00
6/639100+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	12.300,00	0,00					12.300,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1639100		-32.287,85	32.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850942	WVA BA 15 (2022 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Im Finanzjahr 2023 wird ein Überschuss von € 45.000,00 erwartet. Einerseits verschiebt sich teilweise die Umsetzung auf das Finanzjahr 2024 und andererseits können im Finanzjahr 2023 noch Interessentenbeiträge zur Finanzierung zugeführt werden.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		66.897,62	188.100,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		66.897,62	233.100,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	430.000,00
5/850942-004000	Planung Wasserbauten	20.843,42	26.800,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.600,00
5/850942-004100	Bau Wasserbauten	46.054,20	206.300,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372.400,00
Korrektur Auszahlungen VA 2023		0,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-45.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		67.000,00	233.000,00	69.200,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	385.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	69.200,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00
6/850942+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen	0,00	0,00	64.000,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	79.800,00
6/850942+307200	KTZ von privaten Haushalten (ROG)	0,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
Darlehen/Innere Darlehen		67.000,00	233.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
100042/71028	Niederverz.Darlehen	67.000,00	233.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850942		102,38	44.900,00	-60.800,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		45.000,00	-15.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851987	ABA BA 19 (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
5/851987-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Planung)	0,00		20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
5/851987-004100	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00		100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
6/851987+307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00		108.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.400,00
6/851987+307200	Kapitaltransfers von privaten Haushalten (ROG)	0,00		11.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851987		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2000001	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	322.944,92	111.900,00	45.000,00	15.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	524.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	322.944,92	111.900,00	45.000,00	15.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	524.800,00
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.608,04	2.000,00	10.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	24.600,00
1/010000-042100	Amtsausstattung (Edv)	8.291,10	7.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	40.300,00
1/163000-040000	Fahrzeuge	3.900,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00
1/163000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.976,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
1/180000-050000	Blackout Katastrophenschutzmaßnahmen	17.921,06	15.000,00	10.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	47.900,00
1/211000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	5.400,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00
1/211000-042000	Betriebsausstattung	15.349,37	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	27.300,00
1/232000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.049,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1/240700-040000	Fahrzeuge	48.015,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00
1/240800-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.544,47	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1/273000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
1/325000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.558,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
1/512000-042000	Ankauf Defibrilatoren	357,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
1/612000-001000	Unbebaute Grundstücke	17.307,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.300,00
1/612000-010000	Errichtung Wartehaus Grub	7.743,49	6.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00
1/612000-050000	Sonderanlagen (Verkehrszeichen)	4.826,21	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	10.800,00
1/616100-002000	Straßenbauten	100.767,02	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.800,00
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	12.490,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.300,00
1/617000-040000	Fahrzeuge	8.525,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	9.817,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
1/816000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	4.169,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.200,00
1/816000-050000	Sonderanlagen	14.889,28	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.900,00
1/819000-050000	Errichtung einer Wetterstation	3.691,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.700,00
1/894000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	18.745,32	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.700,00
1/914000-081000	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		93.327,70	79.900,00	23.300,00	22.600,00	21.500,00	18.100,00	14.800,00	273.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00							
Bedarfszuweisungen/KTZ		8.090,00	37.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.900,00
2/616100+301000	KTZ vom Land (LZ)	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
2/616100+301100	KTZ vom Land (BZ)	8.090,00	7.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00							
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		85.237,70	42.100,00	23.300,00	22.600,00	21.500,00	18.100,00	14.800,00	227.600,00
2/616100+302000	Kapitaltransfers von Wegeerhaltungsverband	26.965,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00
2/816000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
2/850000+300200	Tilgungszuschüsse	816,10	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	9.500,00
2/851000+300200	Tilgungszuschüsse	55.236,57	40.600,00	21.800,00	21.100,00	20.100,00	16.700,00	13.400,00	188.900,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00							
Finanzierungsleasing		0,00							
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00							
Finanzierungsergebnis 2000001		-229.617,22	-32.000,00	-21.700,00	7.600,00	11.500,00	8.100,00	4.800,00	-251.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-261.600,00	-283.300,00	-275.700,00	-264.200,00	-256.100,00	-251.300,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5612550	IB, AB, IStrB (Straße) (2022 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben: "Pseudovorhaben"									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
5/612550-794800	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		11.404,70	3.800,00	-98.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-83.100,00
5/612550-729980	Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	-98.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-98.300,00
6/612550+829980	Sonstige Erträge	11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	98.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.300,00
6/612550+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	98.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.300,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5612550		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5850943	IB, AB, IStrB (Wasser) (2021 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
"Pseudovorhaben"									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
5/850943-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-52.848,95	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	164.300,00
5/850943-729910	Sonstige Aufwendungen	-52.848,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-52.800,00
6/850943+829920	Sonstige Erträge	0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		52.848,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.800,00
6/850943+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	52.848,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5850943		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5851988	IB, AB, IStrB (Kanal) (2020 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben: "Pseudovorhaben"									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
5/851988-794300	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (I-Beiträge)	0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-9.634,68	46.300,00	-23.400,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	248.100,00
5/851988-729920	Sonstige Aufwendungen	-9.634,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.600,00
5/851988-729930	Sonstige Aufwendungen	0,00	0,00	-23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.400,00
6/851988+829930	Sonstige Erträge (I-Beiträge)	0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		9.634,68	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
6/851988+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	9.634,68	0,00	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5851988		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5940100	Sonst. Bedarfszuweisungsmittel Land (2023 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben: "Pseudovorhaben"									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
5/940100-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	-43.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43.200,00
5/940100-729900	Zuführung KIP Pauschalzuschuss	0,00	0,00	-43.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43.200,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	43.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.200,00
6/940100+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	43.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.200,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
6/940100+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5940100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
5947100	Sonder-BZ 2022 (2022 bis 2099)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
"Pseudovorhaben"									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
5/947100-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
6/947100+829900	Sonstige Erträge	56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 5947100		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1010001	Amtshausanierung Priorität 4 (2018 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	218.381,60	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	398.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	218.381,60	0,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	398.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1163600	Erricht. Katastrophenschutzlager Priorität 2 (2021 bis 2)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.780,00	150.000,00	186.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	108.500,00	76.300,00	155.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00
		104.720,00	-73.700,00	-31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		31.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1163700	Errichtung PV Anlage Feuerwehrhaus (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1211000	Neubau der Volksschule mit Sporthalle (2012 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.377.849,60	32.954,71	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.660.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.410.804,31	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.660.800,00
		32.954,71	-32.954,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240600	Neubau eines Gemeindekindergartens Priorität 5 (2023								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.517.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.797.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.517.000,00	1.280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.797.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1262600	Errichtung Generationenspielplatz (2019 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	247.731,80	-42.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	255.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	100.000,00	-50.000,00	155.700,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	255.700,00
		-147.731,80	-8.000,00	155.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-155.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1262700	Funcourt (Einhausung,Zutrittsystem) (2022 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	8.800,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	48.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8.789,23	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	48.800,00
		8.789,23	-8.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1612400	Strassenbauprogramm Priorität 1 (2004 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	493.769,89	660.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	2.403.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	493.769,89	660.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	2.403.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612410	Sanierung Gde. Straße Schulstraße (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	204.011,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	204.011,12	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1617300	Sanierung Gemeindebauhof Priorität 3 (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	60.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00	530.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	60.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00	530.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1639100	Hochwasserschutz Kitzing (2021 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	54.287,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	22.000,00	32.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.300,00
		-32.287,85	32.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850942	WVA BA 15 (2022 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	66.897,62	188.100,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	67.000,00	233.000,00	69.200,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	385.000,00
		102,38	44.900,00	-60.800,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		45.000,00	-15.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851987	ABA BA 19 (2024 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-33.453,33	-46.254,71	63.900,00	15.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-79.700,00	-15.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
2000001	Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	322.944,92	111.900,00	45.000,00	15.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	524.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	93.327,70	79.900,00	23.300,00	22.600,00	21.500,00	18.100,00	14.800,00	273.500,00
		-229.617,22	-32.000,00	-21.700,00	7.600,00	11.500,00	8.100,00	4.800,00	-251.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-261.600,00	-283.300,00	-275.700,00	-264.200,00	-256.100,00	-251.300,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-229.617,22	-32.000,00	-21.700,00	7.600,00	11.500,00	8.100,00	4.800,00	-251.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-261.600,00	-283.300,00	-275.700,00	-264.200,00	-256.100,00	-251.300,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
5612550	IB, AB, IStrB (Straße) (2022 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	11.404,70	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5850943	IB, AB, IStrB (Wasser) (2021 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	17.300,00	0,00	39.400,00	55.200,00	55.200,00	50.000,00	217.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5851988	IB, AB, IStrB (Kanal) (2020 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	46.300,00	0,00	61.600,00	61.600,00	61.600,00	50.000,00	281.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5940100	Sonst. Bedarfszuweisungsmittel Land (2023 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5947100	Sonder-BZ 2022 (2022 bis 2099)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-263.070,55	-78.254,71	42.200,00	23.400,00	11.500,00	8.100,00	4.800,00	-251.300,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-341.300,00	-299.100,00	-275.700,00	-264.200,00	-256.100,00	-251.300,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.265.800,00	8.607.100,00	8.769.000,00	8.990.500,00	9.106.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.078.900,00	3.076.700,00	3.156.200,00	3.231.600,00	3.300.600,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.354.400,00	3.492.300,00	3.569.500,00	3.739.800,00	3.777.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.096.300,00	1.108.200,00	1.119.900,00	1.131.600,00	1.143.300,00
2114	Erträge aus Leistungen	237.100,00	224.100,00	225.800,00	227.500,00	229.200,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	126.000,00	128.200,00	130.500,00	132.700,00	135.100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	370.600,00	577.600,00	567.100,00	521.200,00	508.100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2.500,00	0,00	0,00	6.100,00	13.100,00
212	Erträge aus Transfers	1.668.100,00	1.571.800,00	1.579.500,00	1.587.000,00	1.537.700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.010.600,00	931.000,00	951.900,00	963.600,00	975.900,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	28.500,00	18.200,00	18.000,00	17.700,00	17.500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.500,00	30.900,00	31.300,00	31.700,00	32.100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	598.500,00	591.700,00	578.300,00	574.000,00	512.200,00
213	Finanzerträge	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2131	Erträge aus Zinsen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.935.400,00	10.180.400,00	10.350.000,00	10.579.000,00	10.645.800,00
221	Personalaufwand	2.286.700,00	2.339.900,00	2.409.000,00	2.481.200,00	2.551.200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.777.200,00	1.830.300,00	1.884.900,00	1.940.800,00	1.998.300,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	473.500,00	485.000,00	499.800,00	514.300,00	529.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.000,00	4.200,00	4.300,00	4.500,00	4.600,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	32.000,00	20.400,00	20.000,00	21.600,00	19.000,00
222	Sachaufwand	4.060.500,00	3.810.200,00	3.771.900,00	3.728.600,00	3.650.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	358.700,00	349.800,00	354.400,00	359.000,00	363.600,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	284.900,00	287.400,00	290.500,00	293.000,00	296.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	110.700,00	102.500,00	104.500,00	106.300,00	108.300,00
2224	Instandhaltung	324.200,00	249.300,00	250.800,00	252.300,00	253.800,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.768.800,00	1.622.500,00	1.609.800,00	1.571.100,00	1.573.500,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.213.200,00	1.198.700,00	1.161.900,00	1.146.900,00	1.055.300,00
223	Transferaufwand	3.675.700,00	3.767.000,00	3.843.600,00	3.892.100,00	3.991.700,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.444.300,00	3.574.300,00	3.659.600,00	3.766.700,00	3.865.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	128.300,00	78.600,00	78.900,00	19.200,00	19.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	103.100,00	114.100,00	105.100,00	106.200,00	107.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	273.600,00	279.000,00	269.500,00	257.300,00	245.300,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	266.600,00	271.800,00	262.100,00	249.700,00	237.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.000,00	7.200,00	7.400,00	7.600,00	7.800,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	10.296.500,00	10.196.100,00	10.294.000,00	10.359.200,00	10.438.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-361.100,00	-15.700,00	56.000,00	219.800,00	207.000,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	447.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	447.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	8.700,00	101.000,00	116.800,00	116.800,00	100.000,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	8.700,00	101.000,00	116.800,00	116.800,00	100.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	439.200,00	-101.000,00	-116.800,00	-116.800,00	-100.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	78.100,00	-116.700,00	-60.800,00	103.000,00	107.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8.262.500,00	8.606.300,00	8.768.200,00	8.983.600,00	9.092.700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.078.900,00	3.076.700,00	3.156.200,00	3.231.600,00	3.300.600,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.354.400,00	3.492.300,00	3.569.500,00	3.739.800,00	3.777.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.096.300,00	1.108.200,00	1.119.900,00	1.131.600,00	1.143.300,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	237.100,00	224.100,00	225.800,00	227.500,00	229.200,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	126.000,00	128.200,00	130.500,00	132.700,00	135.100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	369.800,00	576.800,00	566.300,00	520.400,00	507.300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	1.069.600,00	980.100,00	1.001.200,00	1.013.000,00	1.025.500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.010.600,00	931.000,00	951.900,00	963.600,00	975.900,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	28.500,00	18.200,00	18.000,00	17.700,00	17.500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.500,00	30.900,00	31.300,00	31.700,00	32.100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.333.600,00	9.587.900,00	9.770.900,00	9.998.100,00	10.119.700,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.254.700,00	2.319.500,00	2.389.000,00	2.459.600,00	2.532.200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.777.200,00	1.830.300,00	1.884.900,00	1.940.800,00	1.998.300,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	473.500,00	485.000,00	499.800,00	514.300,00	529.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.000,00	4.200,00	4.300,00	4.500,00	4.600,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	2.847.300,00	2.611.500,00	2.610.000,00	2.581.700,00	2.595.300,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	358.700,00	349.800,00	354.400,00	359.000,00	363.600,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	284.900,00	287.400,00	290.500,00	293.000,00	296.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	110.700,00	102.500,00	104.500,00	106.300,00	108.300,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	324.200,00	249.300,00	250.800,00	252.300,00	253.800,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.768.800,00	1.622.500,00	1.609.800,00	1.571.100,00	1.573.500,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
323	Auszahlungen aus Transfers	3.609.700,00	3.691.000,00	3.777.600,00	3.886.100,00	3.985.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.444.300,00	3.574.300,00	3.659.600,00	3.766.700,00	3.865.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	68.300,00	18.600,00	18.900,00	19.200,00	19.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	97.100,00	98.100,00	99.100,00	100.200,00	101.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	273.600,00	279.000,00	269.500,00	257.300,00	245.300,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	266.600,00	271.800,00	262.100,00	249.700,00	237.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.000,00	7.200,00	7.400,00	7.600,00	7.800,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	8.985.300,00	8.901.000,00	9.046.100,00	9.184.700,00	9.358.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	348.300,00	686.900,00	724.800,00	813.400,00	761.200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.500.700,00	146.800,00	109.900,00	76.100,00	72.800,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.161.500,00	111.400,00	91.900,00	66.100,00	62.800,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	339.200,00	35.400,00	18.000,00	10.000,00	10.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.501.500,00	147.600,00	110.700,00	76.900,00	73.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.097.200,00	485.000,00	380.000,00	360.000,00	360.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.910.200,00	306.000,00	251.000,00	251.000,00	251.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	140.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	47.000,00	29.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	66.000,00	76.000,00	66.000,00	6.000,00	6.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	16.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.163.200,00	561.000,00	446.000,00	366.000,00	366.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-661.700,00	-413.400,00	-335.300,00	-289.100,00	-292.400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-313.400,00	273.500,00	389.500,00	524.300,00	468.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	486.400,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	486.400,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	486.400,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	548.300,00	310.500,00	323.900,00	338.600,00	292.600,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	539.300,00	310.500,00	323.900,00	338.600,00	292.600,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	548.300,00	310.500,00	323.900,00	338.600,00	292.600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-61.900,00	-210.500,00	-273.900,00	-288.600,00	-242.600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-375.300,00	63.000,00	115.600,00	235.700,00	226.200,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.662.300,00	9.003.600,00	9.165.500,00	9.387.000,00	9.503.100,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.078.900,00	3.076.700,00	3.156.200,00	3.231.600,00	3.300.600,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.354.400,00	3.492.300,00	3.569.500,00	3.739.800,00	3.777.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.096.300,00	1.108.200,00	1.119.900,00	1.131.600,00	1.143.300,00
2114	Erträge aus Leistungen	633.600,00	620.600,00	622.300,00	624.000,00	625.700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	126.000,00	128.200,00	130.500,00	132.700,00	135.100,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	370.600,00	577.600,00	567.100,00	521.200,00	508.100,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2.500,00	0,00	0,00	6.100,00	13.100,00
212	Erträge aus Transfers	1.668.100,00	1.571.800,00	1.579.500,00	1.587.000,00	1.537.700,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.010.600,00	931.000,00	951.900,00	963.600,00	975.900,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	28.500,00	18.200,00	18.000,00	17.700,00	17.500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.500,00	30.900,00	31.300,00	31.700,00	32.100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	598.500,00	591.700,00	578.300,00	574.000,00	512.200,00
213	Finanzerträge	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2131	Erträge aus Zinsen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	10.331.900,00	10.576.900,00	10.746.500,00	10.975.500,00	11.042.300,00
221	Personalaufwand	2.286.700,00	2.339.900,00	2.409.000,00	2.481.200,00	2.551.200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.777.200,00	1.830.300,00	1.884.900,00	1.940.800,00	1.998.300,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	473.500,00	485.000,00	499.800,00	514.300,00	529.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.000,00	4.200,00	4.300,00	4.500,00	4.600,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	32.000,00	20.400,00	20.000,00	21.600,00	19.000,00
222	Sachaufwand	4.457.000,00	4.206.700,00	4.168.400,00	4.125.100,00	4.047.100,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	358.700,00	349.800,00	354.400,00	359.000,00	363.600,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	284.900,00	287.400,00	290.500,00	293.000,00	296.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	110.700,00	102.500,00	104.500,00	106.300,00	108.300,00
2224	Instandhaltung	324.200,00	249.300,00	250.800,00	252.300,00	253.800,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.165.300,00	2.019.000,00	2.006.300,00	1.967.600,00	1.970.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.213.200,00	1.198.700,00	1.161.900,00	1.146.900,00	1.055.300,00
223	Transferaufwand	3.675.700,00	3.767.000,00	3.843.600,00	3.892.100,00	3.991.700,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.444.300,00	3.574.300,00	3.659.600,00	3.766.700,00	3.865.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	128.300,00	78.600,00	78.900,00	19.200,00	19.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	103.100,00	114.100,00	105.100,00	106.200,00	107.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	273.600,00	279.000,00	269.500,00	257.300,00	245.300,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	266.600,00	271.800,00	262.100,00	249.700,00	237.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.000,00	7.200,00	7.400,00	7.600,00	7.800,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	10.693.000,00	10.592.600,00	10.690.500,00	10.755.700,00	10.835.300,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-361.100,00	-15.700,00	56.000,00	219.800,00	207.000,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	447.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	447.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	8.700,00	101.000,00	116.800,00	116.800,00	100.000,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	8.700,00	101.000,00	116.800,00	116.800,00	100.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	439.200,00	-101.000,00	-116.800,00	-116.800,00	-100.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	78.100,00	-116.700,00	-60.800,00	103.000,00	107.000,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Mittelfristiger Finanzplan 2024 (Plan 2025 - 2028)

Marktgemeinde Wallern

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8.659.000,00	9.002.800,00	9.164.700,00	9.380.100,00	9.489.200,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.078.900,00	3.076.700,00	3.156.200,00	3.231.600,00	3.300.600,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.354.400,00	3.492.300,00	3.569.500,00	3.739.800,00	3.777.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.096.300,00	1.108.200,00	1.119.900,00	1.131.600,00	1.143.300,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	633.600,00	620.600,00	622.300,00	624.000,00	625.700,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	126.000,00	128.200,00	130.500,00	132.700,00	135.100,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	369.800,00	576.800,00	566.300,00	520.400,00	507.300,00
312	Einzahlungen aus Transfers	1.069.600,00	980.100,00	1.001.200,00	1.013.000,00	1.025.500,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.010.600,00	931.000,00	951.900,00	963.600,00	975.900,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	28.500,00	18.200,00	18.000,00	17.700,00	17.500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.500,00	30.900,00	31.300,00	31.700,00	32.100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.730.100,00	9.984.400,00	10.167.400,00	10.394.600,00	10.516.200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.254.700,00	2.319.500,00	2.389.000,00	2.459.600,00	2.532.200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.777.200,00	1.830.300,00	1.884.900,00	1.940.800,00	1.998.300,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	473.500,00	485.000,00	499.800,00	514.300,00	529.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.000,00	4.200,00	4.300,00	4.500,00	4.600,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.243.800,00	3.008.000,00	3.006.500,00	2.978.200,00	2.991.800,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	358.700,00	349.800,00	354.400,00	359.000,00	363.600,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	284.900,00	287.400,00	290.500,00	293.000,00	296.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	110.700,00	102.500,00	104.500,00	106.300,00	108.300,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	324.200,00	249.300,00	250.800,00	252.300,00	253.800,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.165.300,00	2.019.000,00	2.006.300,00	1.967.600,00	1.970.000,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
323	Auszahlungen aus Transfers	3.609.700,00	3.691.000,00	3.777.600,00	3.886.100,00	3.985.700,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.444.300,00	3.574.300,00	3.659.600,00	3.766.700,00	3.865.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	68.300,00	18.600,00	18.900,00	19.200,00	19.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	97.100,00	98.100,00	99.100,00	100.200,00	101.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	273.600,00	279.000,00	269.500,00	257.300,00	245.300,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	266.600,00	271.800,00	262.100,00	249.700,00	237.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.000,00	7.200,00	7.400,00	7.600,00	7.800,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.381.800,00	9.297.500,00	9.442.600,00	9.581.200,00	9.755.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	348.300,00	686.900,00	724.800,00	813.400,00	761.200,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.500.700,00	146.800,00	109.900,00	76.100,00	72.800,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.161.500,00	111.400,00	91.900,00	66.100,00	62.800,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	339.200,00	35.400,00	18.000,00	10.000,00	10.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.501.500,00	147.600,00	110.700,00	76.900,00	73.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.097.200,00	485.000,00	380.000,00	360.000,00	360.000,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.910.200,00	306.000,00	251.000,00	251.000,00	251.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	140.000,00	150.000,00	120.000,00	100.000,00	100.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	47.000,00	29.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	66.000,00	76.000,00	66.000,00	6.000,00	6.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	16.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.163.200,00	561.000,00	446.000,00	366.000,00	366.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-661.700,00	-413.400,00	-335.300,00	-289.100,00	-292.400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-313.400,00	273.500,00	389.500,00	524.300,00	468.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	486.400,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	486.400,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	486.400,00	100.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	548.300,00	310.500,00	323.900,00	338.600,00	292.600,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	539.300,00	310.500,00	323.900,00	338.600,00	292.600,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	548.300,00	310.500,00	323.900,00	338.600,00	292.600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-61.900,00	-210.500,00	-273.900,00	-288.600,00	-242.600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-375.300,00	63.000,00	115.600,00	235.700,00	226.200,00

MFP - Querschnitt (2024-2028)

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		3.078.900,00	2.929.900,00	149.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.354.400,00	3.354.400,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.855.900,00	958.900,00	897.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	370.600,00	370.100,00	500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.069.600,00	1.042.600,00	27.000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.500,00	1.500,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		1.500.700,00	1.288.200,00	212.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			11.231.600,00	9.945.600,00	1.286.000,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		2.254.700,00	2.254.700,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.243.800,00	2.609.800,00	634.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.675.700,00	3.669.900,00	5.800,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	273.600,00	148.000,00	125.600,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9.447.800,00	8.682.400,00	765.400,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	2.097.200,00	1.837.200,00	260.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			2.097.200,00	1.837.200,00	260.000,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-313.400,00	-574.000,00	260.600,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	28.400,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-192.000,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	97.000,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-477.000,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		3.076.700,00	2.976.700,00	100.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.492.300,00	3.492.300,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.857.000,00	950.700,00	906.300,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	577.600,00	476.100,00	101.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	980.100,00	952.800,00	27.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.500,00	1.500,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		146.800,00	108.400,00	38.400,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10.132.000,00	8.958.500,00	1.173.500,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		2.319.500,00	2.319.500,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.008.000,00	2.413.200,00	594.800,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.767.000,00	3.761.100,00	5.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	279.000,00	162.300,00	116.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9.373.500,00	8.656.100,00	717.400,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	485.000,00	485.000,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			485.000,00	485.000,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			273.500,00	-182.600,00	456.100,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-101.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-189.300,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	165.800,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-16.800,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		3.156.200,00	3.056.200,00	100.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.569.500,00	3.569.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.872.700,00	957.100,00	915.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	567.100,00	449.800,00	117.300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.001.200,00	973.500,00	27.700,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.500,00	1.500,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		109.900,00	88.400,00	21.500,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10.278.100,00	9.096.000,00	1.182.100,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		2.389.000,00	2.389.000,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.006.500,00	2.404.400,00	602.100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.843.600,00	3.837.600,00	6.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	269.500,00	161.400,00	108.100,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9.508.600,00	8.792.400,00	716.200,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	380.000,00	380.000,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			380.000,00	380.000,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			389.500,00	-76.400,00	465.900,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-116.800,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-197.900,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	151.200,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	74.800,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		3.231.600,00	3.131.600,00	100.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.739.800,00	3.739.800,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.888.300,00	963.400,00	924.900,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	521.200,00	403.900,00	117.300,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.013.000,00	995.200,00	17.800,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.500,00	1.500,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		76.100,00	58.000,00	18.100,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10.471.500,00	9.293.400,00	1.178.100,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		2.459.600,00	2.459.600,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.978.200,00	2.368.800,00	609.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.892.100,00	3.886.000,00	6.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	257.300,00	158.000,00	99.300,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9.587.200,00	8.872.400,00	714.800,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	360.000,00	360.000,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			360.000,00	360.000,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			524.300,00	61.000,00	463.300,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-116.800,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-207.300,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	139.200,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	200.200,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		3.300.600,00	3.200.600,00	100.000,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.777.200,00	3.777.200,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		1.904.100,00	969.900,00	934.200,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	508.100,00	407.600,00	100.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.025.500,00	1.017.600,00	7.900,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1.500,00	1.500,00	0,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		72.800,00	58.000,00	14.800,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10.589.800,00	9.432.400,00	1.157.400,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		2.532.200,00	2.532.200,00	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.991.800,00	2.375.100,00	616.700,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.991.700,00	3.985.500,00	6.200,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	245.300,00	154.600,00	90.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			9.761.000,00	9.047.400,00	713.600,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	360.000,00	360.000,00	0,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			360.000,00	360.000,00	0,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			468.800,00	25.000,00	443.800,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-100.000,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-156.200,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	187.600,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	212.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	5.776.100	5.723.200	5.512.700	5.238.800	4.950.200
Zugang	486.400	100.000	50.000	50.000	50.000
Tilgung	539.300	310.500	323.900	338.600	292.600
Buchwert 31.12.	5.723.200	5.512.700	5.238.800	4.950.200	4.707.600
Zinsen	266.000	271.300	261.600	249.200	237.000
Ersätze	46.200	45.900	45.300	32.000	18.900
Gesamt-Schuldendienst	805.300	581.800	585.500	587.800	529.600
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	2.766.800	2.574.800	2.385.500	2.187.600	1.980.300
Zugang	0	0	0	0	0
Tilgung	192.000	189.300	197.900	207.300	156.200
Buchwert 31.12.	2.574.800	2.385.500	2.187.600	1.980.300	1.824.100
Zinsen	125.600	116.700	108.100	99.300	90.700
Ersätze	46.200	45.900	45.300	32.000	18.900
Gesamt-Schuldendienst	317.600	306.000	306.000	306.600	246.900
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	3.009.300	3.148.400	3.127.200	3.051.200	2.969.900
Zugang	486.400	100.000	50.000	50.000	50.000
Tilgung	347.300	121.200	126.000	131.300	136.400
Buchwert 31.12.	3.148.400	3.127.200	3.051.200	2.969.900	2.883.500
Zinsen	140.400	154.600	153.500	149.900	146.300
Ersätze	0	0	0	0	0
Gesamt-Schuldendienst	487.700	275.800	279.500	281.200	282.700

Seite	Inhalt
1	Titelseite MFP 2024
3	Auszug Gemeinderatssitzung
9	MFP 2024-2028 - Prioritätenreihung
13	MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
17	Nachweis der Investitionstätigkeit
43	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
47	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
53	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
57	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
63	MFP - Querschnitt (2024-2028)
75	MFP - Schuldenentwicklung